АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2019 года                                                                                № 854
                г.Лянтор

[bookmark: _GoBack]Об утверждении организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий,
посвящённых празднованию 75-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

	В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2018         № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и в связи с подготовкой праздничных мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории города:
	1. Утвердить:
	1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1 к настоящему постановлению).
	1.2. Положение об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2 к настоящему постановлению).
	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности Главы города							   Л.В.Зеленская

 			Приложение 1 к постановлению
            Администрации городского
            поселения Лянтор
            от «13» сентября 2019 года № 854

Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	1.
	Махиня
Сергей Александрович
	Глава города,
председатель организационного комитета

	2.
	Зеленская
Людмила Валерьевна
	заместитель Главы города,
сопредседатель организационного комитета

	3.
	Шабалина
Ольга Вячеславовна
	директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», заместитель председателя организационного комитета

	4.
	Буканяева
Светлана Олеговна
	заведующий сектором по работе с молодёжью и общественными объединениями муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета

	5.
	Геложина
Лариса Мунировна
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления городского хозяйства

	6.
	Жестовский
Сергей Петрович
	заместитель Главы муниципального образования - начальник управления экономики

	7.
	Загретдинов
Рим Нуруллинович
(по согласованию)
	заместитель начальника нефтегазодобывающего управления «Лянторнефть»

	8.
	Панфилова
Елена Александровна
	помощник Главы города

	9.
	Бахарева
Наталья Николаевна
	начальник управления по организации деятельности

	10.
	Нелюбин
Александр Васильевич
(по согласованию)
	председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор

	11.
	Емелева
Людмила Геннадьевна
(по согласованию)
	заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Лянтор

	12.
	Арнаут Екатерина Афанасьевна
	начальник отдела по учёту военнообязанных

	13.
	Паршаков
Евгений Витальевич
	начальник службы по защите населения, охране и использованию городских лесов

	14.
	Хадизова
Ольга Александровна
	главный специалист отдела экономического развития управления экономики

	15.
	Коптева
Светлана Александровна
	заведующий сектором по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	16.
	Доценко
Инна Анатольевна
	заведующий сектором по физической культуре и спорту муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	17.
	Журавленко
Юрий Петрович
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	18.
	Качакамова
Яна Васильевна
	заведующий отделом информации и печати муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	19.
	Древило
Олеся Владимировна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	20.
	Куриленко
Олеся Владимировна
	директор муниципального учреждения культуры
«Лянторский хантыйский этнографический музей»

	21.
	Уткина
Лана Владимировна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	22.
	Сумароков
Дмитрий Андреевич
	директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	23.
	Титовский
Владислав Васильевич
	директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	24.
	Янчев
Сергей Александрович
(по согласованию)
	начальник отдела полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	25.
	Гузиков
Данил Александрович
(по согласованию)
	временно исполняющий обязанности начальника федерального государственного казённого учреждения «2 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	26.
	Удовиченко
Лариса Алексеевна
(по согласованию)
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Лянторская городская больница»

	27.
	Примак
Лаура Минуллаевна
(по согласованию)
	заведующий филиалом в г.Лянтор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Сургутский районный комплексный центр социального обслуживания населения»

	28.
	Исрафилов
Таджудин Гасангусейнович
(по согласованию)
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Автотранспортное предприятие Лянторское»

	29.
	Луценко
Алексей Николаевич
(по согласованию)
	председатель городского общественного Совета, директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лянторская средняя общеобразовательная школа № 3»

	30.
	Голубова
Юлия Александровна
(по согласованию)
	заместитель председателя городского общественного Совета, заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Город детства»

	31.
	Халилов
Араз Арзу оглы
(по согласованию)
	председатель молодёжного Совета при Главе города Лянтора

	32.
	Любецкая
Ольга Александровна
(по согласованию)
	директор Лянторского    нефтяного техникума                                    (филиал) федерального государственного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный	                                 университет»

	33.
	Кульманбетов
Раудат Абдулхакович
(по согласованию)
	председатель общественной организации
«Курултай (конгресс) башкир ХМАО-Югры», член городского общественного Совета

	34.
	Ефросинина
Валентина Робертовна
(по согласованию)
	председатель общественной организации ветеранов войны и труда, инвалидов и пенсионеров города Лянтора

	35.
	Ильиных
Александр Алексеевич
(по согласованию)
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Лянторская детская школа искусств № 1»

	36.
	Коваль
Надежда Владимировна
(по согласованию)
	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Лянторская детская школа искусств № 2»

	37.
	Юдин
Сергей Геннадьевич
(по согласованию)
	председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры «Центр гражданского и патриотического воспитания детей и молодёжи»

			Приложение 2 к постановлению
            Администрации городского
            поселения Лянтор
            от «13» сентября 2019 года № 854

Положение
об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Общие положения
 	1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – оргкомитет) – коллегиальный совещательный орган, осуществляющий координацию деятельности Администрации городского поселения Лянтор (далее – Администрация города), муниципальных учреждений культуры и спорта, организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений города и иных юридических и физических лиц, привлекаемых к подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	1.2. Оргкомитет содействует принятию эффективных мер по решению задач, связанных с подготовкой и проведением празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, обеспечивает согласованность действий Администрации города, муниципальных учреждений культуры и спорта, организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений города и иных юридических и физических лиц, привлекаемых к подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Основная цель и задачи оргкомитета
 	2.1. Основной целью оргкомитета является организация и проведение мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
 	2.2. Основными задачами оргкомитета являются:
	2.2.1. Разработка программ, планов мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	2.2.2. Организация сбора, обобщения, анализа предложений Администрации города, муниципальных учреждений культуры и спорта, организаций, предприятий, учреждений, общественных объединений и граждан города по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	2.2.3. Рассмотрение хода реализации планов мероприятий по подготовке празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Организация деятельности оргкомитета
	3.1.Состав оргкомитета формируется из представителей Администрации города, представителей учреждений, предприятий, городских общественных объединений города и утверждается постановлением Администрации города.
	3.2. Положение об оргкомитете утверждается настоящим постановлением Администрации города.
	3.3.Общее руководство деятельностью оргкомитета осуществляет председатель оргкомитета. Председатель оргкомитета распределяет обязанности между членами оргкомитета, координирует их деятельность.
	3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет секретарь оргкомитета.
	3.5. Оргкомитет вправе, для эффективности осуществления подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, создавать для решения оперативных вопросов по конкретным направлениям подготовки и проведения празднования рабочие группы.
	3.6. Состав, цели, задачи и функции рабочих групп формируются на заседании оргкомитета. Решение оргкомитета о создании рабочих групп оформляется протоколом, о чём вносится запись.
	3.7. При проведении заседаний оргкомитета секретарь оргкомитета ведёт протокол заседания, который подписывается председательствующим на заседании и секретарём оргкомитета.
	3.8. Периодичность заседаний оргкомитета устанавливается председателем оргкомитета.
	3.9. Повестку дня заседаний оргкомитета, место и порядок их проведения определяет председатель оргкомитета.
	3.10. Заседания проводятся под руководством председателя оргкомитета. В случае его отсутствия заседание проводит сопредседатель или заместитель председателя оргкомитета. Заседание считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов оргкомитета.
	3.11. Решения оргкомитета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета и заносятся в протокол заседания. В случае равного количества голосов право решающего голоса остаётся за председательствующим на заседании оргкомитета.
	3.12. Решения, принимаемые оргкомитетом, доводятся до исполнителей в виде выписки из протокола.
	3.13. Решения оргкомитета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для Администрации города, муниципальных учреждений культуры и спорта, предприятий, учреждений, общественных объединений города и иных юридических и физических лиц, участвующих в подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, представленных в оргкомитете.
	3.14. При необходимости к участию в заседаниях оргкомитета могут привлекаться должностные лица Администрации города и иные юридические и физические лица, имеющие отношение к обсуждаемым вопросам.

image1.emf

oleObject1.bin